mantendo-se as mesmas condições pactuadas, nos termos do art. 65, §1º, da Lei Federal nº 8.666/1993.
Fundamentação legal: A fundamentação legal da presente renovação é celebrada com base 
na Lei n.º 8.666/1993, nos termos e condições disciplinados pelos Art. 57, inciso II e 65.
Valor Global: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).
Vigência: O presente Contrato terá vigência de 27/01/2026 a 27/01/2027
Data da assinatura: 27 de janeiro de 2026.
Assinaturas: Francisco Vagner Gutemberg de Araújo, Jódia Ferreira Santos de Melo, Dina 
Emmanuelle Perez Medeiros, Pela contratante é:

[...]

BETHOVEN E JUBILEU LTDA CNPJ/CPF: 10.940.322/0001-74 
Classificação Orçamentária: Projeto/Atividade 13.392.0149-2067 APOIO AS FESTAS 
TRADICIONAIS E OSFESTEJOS POPULARES DO MUNICIPIO DE NATAL; Elemento de Despesa 
333.90.39; Fonte: 15000000; 
Valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 
Objeto: contratação da empresa BETHOVEN E JUBILEU LTDA, inscrita no CNPJ Nº 10.940.322/0001-
74, para apresentação de Frevo do Xico, na programação do evento Carnaval de Neópolis, que 
acontecerá na Alameda dos Eucaliptos, S/N, na Praça Central de Neópolis, Bairro Neópolis, Natal/

[...]

Nome do Credor: NEY CESAR XAVIER DE FREITAS CNPJ/CPF: 29.097.360/0001-35 
Classificação Orçamentária: Projeto/Atividade 13.392.0149.2019 FORTALECIMENTO DO FUNDO 
MUNICIPAL DEINCENTIVO A CULTURA; Elemento de Despesa 333.90.39; Fonte: 15000000; 
Valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
Objeto: contratação da empresa 29.097.360 NEY CESAR XAVIER DE FREITAS, inscrita no CNPJ Nº 
29.097.360/0001-35, referente apresentação musical do grupo FUN FEST e banda, na programação 
do evento Sena Kids 2026, que acontecerá na Praça Mestre Francisco Valentim, Rocas, Natal/RN,

[...]

SUELDO SOARES BIBIANO CNPJ/CPF: 25.176.909/0001-26 
Classificação Orçamentária: Projeto/Atividade 13.392.0149-2067 APOIO AS FESTAS 
TRADICIONAIS E OSFESTEJOS POPULARES DO MUNICIPIO DE NATAL; Elemento de Despesa 
333.90.39; Fonte: 15000000; 
Valor de R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). 
Objeto: contratação da empresa SUELDO SOARES BIBIANO 28396634491, inscrita no CNPJ sob o 
n° 25.176.909/0001-26, representante exclusiva do(a) artista/banda Sueldo Soares e banda, para 
apresentação da referida banda, na programação do evento Carnaval em Natal 2026, que acontecerá

[...]

RN, no dia 08 de fevereiro do corrente ano, com duração de até 02 (duas) horas e horário a definir.
Classificação da Despesa: Projeto/Atividade 13.392.0149-2067 APOIO AS FESTAS TRADICIONAIS E 
OSFESTEJOS POPULARES DO MUNICIPIO DE NATAL; Elemento de Despesa 333.90.39; Fonte: 15000000;
Valor: de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)
Vigência: será até 30 de abril de 2026 e iniciará a partir da data da assinatura desse 
instrumento, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021
Assinaturas:
IRACY GOIS DE AZEVEDO - FUNCARTE
BETHOVEN E JUBILEU LTDA

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

Nome do Credor: MARCELO BRUNO DE FREITAS FERREIRA CNPJ/CPF: 32.217.352/0001-90 
Classificação Orçamentária: Projeto/Atividade 13.392.0149.2019 FORTALECIMENTO DO 
FUNDO MUNICIPAL DEINCENTIVO A CULTURA; Elemento de Despesa 333.90.39; Fonte: 15000000; 
Valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 
Objeto: contratação da empresa MARCELO BRUNO DE FREITAS FERREIRA, inscrita no CNPJ 
Nº 32.217.352/0001-90, referente apresentação musical da Orquestra do Papão, para 
apresentação da referida banda, na programação do evento Bloquinho Kids Planalto, que